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Remiss av Motion om staden ska verka för mer konst och kultur på 
stadens äldreboenden 
 
Svar på remiss från Kommunstyrelsen, KS 2025/657 
 
Sammanfattning 
Koncernledningen välkomnar initiativ för att minska ensamhet och skapa mer trivsamma 
miljöer på stadens äldreboenden. Micasa Fastigheter i Stockholm AB arbetar idag med 
frågan om att tillhandahålla konst på både senior-, vård och omsorgsboenden, vilket 
koncernledningen ser positivt på. Koncernledningen delar uppfattningen om att en 
strategi enligt vad som föreslås i motion om att staden ska verka för mer konst och kultur 
på stadens äldreboenden, kan bidra till att stärka möjligheterna till att, inte bara tillskapa 
mer konst utan även rätt anpassad konst och kulturaktiviteter, på olika äldreboenden.  
 
Ärendet 
I en motion av Jan Jönsson och Isabel Smedberg Palmqvist (båda L) om att staden ska 
verka för mer konst och kultur på stadens äldreboenden redovisas att konst och kultur 
har en bevisad positiv inverkan på livskvalitet och välbefinnande, särskilt för äldre. Ett 
rikt konstnärligt uttryck i vardagen kan bidra till att minska ensamhet, stimulera minnen 
och skapa en mer trivsam miljö på äldreboenden. Det fastlås att tillgången till konst och 
estetiska inslag varierar mellan olika äldreboenden i Stockholm. Liberalerna i 
Stockholms stad föreslår därför att Kulturnämnden, i samarbete med Äldrenämnden, tar 
fram en strategi för att öka tillgången till konst på stadens äldreboenden, skapa 
möjligheter för äldre att delta i konstnärliga aktiviteter, samt utöka samverkan mellan 
äldreboenden och kulturaktörer inom ramen för kulansamarbetet för att stärka 
konstnärliga inslag i äldrevården. 
 
Med anledning av detta föreslås: 
 

- att staden verkar för mer konst och kultur på stadens äldreboenden 
 
Stockholms Stadshus AB har remitterat motion om att stadens ska verka för mer konst 
och kultur på stadens äldreboende till dotterbolagen Micasa Fastigheter i Stockholm AB 
och Kulturhuset Stadsteatern AB. 
 
Underremisser 
 



Sid. 2 (2) 

Micasa Fastigheter i Stockholm ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 
1) 
Micasa Fastigheter ser positivt på att Kulturnämnden och Äldrenämnden tar fram en 
strategi för att öka tillgången till konst i fastigheter med vård- och omsorgsboenden. 
Bolaget tillämpar stadens ”1 %-regel”, där en procent av projektkostnaden avsätts för 
konstnärlig utsmyckning. Genom detta tillgodoser bolaget att deras hyresgäster har 
tillgång till platsspecifik konst i fastigheterna. Vid just vård- och omsorgsboenden 
behöver konsten ta hänsyn till de boendes tillstånd, där exempelvis demenssjukdomar 
kan påverka hur en person uppfattar olika bilder, färger och mönster. 
 
Kulturhuset Stadsteatern ABs remissvar har följande lydelse (bilaga 2) 
Kulturhuset Stadsteatern anser att det är en angelägen motion och ställer sig bakom 
förslaget. 
 
Koncernledningens synpunkter och förslag 
Koncernledningen anser i huvudsak att det är positivt att Kulturnämnden och 
Äldrenämnden föreslås ta fram en strategi för att öka tillgången på konst och kultur på 
stadens äldreboenden.  
 
I likhet med Micasa Fastigheter vill koncernledningen lyfta betydelsen av att 
framtagandet av en strategi sker i dialog med Stockholm konst, som har stor erfarenhet 
av lämplig konst anpassad för en äldre målgrupp. Det är även viktigt att prioritera och 
arbeta med att anpassa både konst och kulturaktiviteter till verksamheten och de boendes 
behov och förutsättningar. Det finns även fastigheter som står inför renoveringar eller 
som har konst och då behöver detta hanteras och omhändertas i syfte att säkerställa att 
initiativet ger bästa resultat.  
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